
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 섬발전지원과
정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

섬발전지원과 54,282,207 53,252,497 1,029,710

국 12,643,150 12,701,150 △58,000

균 10,731,000 10,731,000 0

도 10,068,889 10,187,395 △118,506

조 50,000 0 50,000

시 20,789,168 19,632,952 1,156,216

균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 16,504,600 16,354,600 150,000

균 10,731,000 10,731,000 0

도 1,341,375 1,341,375 0

시 4,432,225 4,282,225 150,000

도서종합개발사업 16,504,600 16,354,600 150,000

균 10,731,000 10,731,000 0

도 1,341,375 1,341,375 0

시 4,432,225 4,282,225 150,000

도서지역 소규모 시설 2,290,000 2,140,000 150,000

401 시설비및부대비 2,260,000 2,110,000 150,000

01 시설비 2,245,204 2,096,644 148,560

○남면 학동항 방파제 복구
49,460 0 49,460

○화정면 월호도 부잔교 도교 보수
99,100 0 99,100

03 시설부대비 14,796 13,356 1,440

○남면 학동항 방파제 복구
540 0 540

○화정면 월호도 부잔교 도교 보수
900 0 900

행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 35,583,829 34,867,836 715,993

국 12,643,150 12,701,150 △58,000

도 7,832,414 7,950,920 △118,506

조 50,000 0 50,000

시 15,058,265 14,215,766 842,499

도서민 복지 증진 7,782,509 7,583,516 198,993

국 1,109,000 1,167,000 △58,000

도 998,235 1,133,742 △135,507

시 5,675,274 5,282,774 392,500

도서민 여객선 운임지원 3,206,049 3,433,556 △227,507

국 929,000 1,032,000 △103,000

도 794,600 919,107 △124,507

시 1,482,449 1,482,449 0

301 일반보전금 2,973,849 3,201,356 △227,507

국 929,000 1,032,000 △103,000

도 794,600 919,107 △124,507

시 1,250,249 1,250,249 0

14 기타보상금 2,973,849 3,201,356 △227,507

50,000,000원*98.92/100

100,000,000원*99.1/100

50,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 도서민 복지 증진 (단위:천원)

○섬 주민 여객선 운임 지원
1,582,546 1,775,942 △193,396

국 687,460 825,600 △138,140

도 274,984 330,240 △55,256

시 620,102 620,102 0

○섬 주민 차량운임 지원
461,996 412,800 49,196

국 241,540 206,400 35,140

도 96,616 82,560 14,056

시 123,840 123,840 0

○섬 주민 1,000원 여객선(도선) 운임 지원
929,307 1,012,614 △83,307

도 423,000 506,307 △83,307

시 506,307 506,307 0

타지역민 여객선 운임지원 225,000 220,000 5,000

도 112,500 110,000 2,500

시 112,500 110,000 2,500

301 일반보전금 225,000 220,000 5,000

도 112,500 110,000 2,500

시 112,500 110,000 2,500

14 기타보상금 225,000 220,000 5,000

○일반인 섬 여객선 반값 운임 지원
225,000 220,000 5,000

도 112,500 110,000 2,500

시 112,500 110,000 2,500

도서 발전소 시설관리 335,000 35,000 300,000

401 시설비및부대비 315,000 15,000 300,000

01 시설비 312,732 14,838 297,894

○광도 자가발전시설 추가 설치
312,732 14,838 297,894

03 시설부대비 2,268 162 2,106

○광도 자가발전시설 추가 설치
2,268 162 2,106

도서지역 생활필수품 해상운송비 지원 213,260 271,760 △58,500

국 90,000 135,000 △45,000

도 27,000 40,500 △13,500

시 96,260 96,260 0

301 일반보전금 211,500 270,000 △58,500

국 90,000 135,000 △45,000

도 27,000 40,500 △13,500

시 94,500 94,500 0

14 기타보상금 211,500 270,000 △58,500

○섬지역 생활필수품 해상운송비 지원
211,500 270,000 △58,500

국 90,000 135,000 △45,000

경정 1,582,546,000원

경정 461,996,000원

경정 929,307,000원

경정 225,000,000원

경정 312,732,000원

경정 2,268,000원

경정 211,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 도서민 복지 증진 (단위:천원)

도 27,000 40,500 △13,500

시 94,500 94,500 0

소외도서 항로운영 지원 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

301 일반보전금 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

14 기타보상금 180,000 0 180,000

○2023년 소외도서 항로운영 지원
180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

어항시설정비 27,801,320 27,284,320 517,000

국 11,534,150 11,534,150 0

도 6,834,179 6,817,178 17,001

조 50,000 0 50,000

시 9,382,991 8,932,992 449,999

육지지역 소규모 시설 2,992,800 2,592,800 400,000

401 시설비및부대비 2,992,800 2,592,800 400,000

01 시설비 2,972,334 2,575,394 396,940

○돌산읍 대율마을 호안 및 월파방지 시설
297,840 0 297,840

○소호동 송소항 안전시설 설치
99,100 0 99,100

03 시설부대비 20,466 17,406 3,060

○돌산읍 대율마을 호안 및 월파방지 시설
2,160 0 2,160

○소호동 송소항 안전시설 설치
900 0 900

어촌신활력증진사업 763,750 746,750 17,000

국 452,725 452,725 0

도 75,208 58,207 17,001

시 235,817 235,818 △1

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○소뎅이항 어촌신활력증진사업 주민역량강
화 용역 6,000 0 6,000

207 연구개발비 117,000 100,000 17,000

도 17,000 0 17,000

시 100,000 100,000 0

01 연구용역비 117,000 100,000 17,000

○2024년 어촌신활력증진사업 공모계획서 작
성 용역 117,000 100,000 17,000

180,000,000원*1식

300,000,000원*99.28/100

100,000,000원*99.1/100

300,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.9/100

6,000,000원*1식

경정 117,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어항시설정비 (단위:천원)

도 17,000 0 17,000

시 100,000 100,000 0

403 자치단체등자본이전 640,750 646,750 △6,000

국 452,725 452,725 0

도 58,208 58,207 1

시 129,817 135,818 △6,001

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 640,750 646,750 △6,000

○소뎅이항 어촌신활력증진사업
640,750 646,750 △6,000

국 452,725 452,725 0

도 58,208 58,207 1

시 129,817 135,818 △6,001

부잔교 및 도교 등 정비사업 300,000 200,000 100,000

조 50,000 0 50,000

시 250,000 200,000 50,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

조 50,000 0 50,000

시 250,000 200,000 50,000

01 시설비 297,300 198,200 99,100

○돌산읍 모장마을 앞 해상 부잔교 설치
99,100 0 99,100

조 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

03 시설부대비 2,700 1,800 900

○돌산읍 모장마을 앞 해상 부잔교 설치
900 0 900

행정운영경비(섬발전지원과)(기타/기타) 33,741 32,061 1,680

기본경비 29,173 27,493 1,680

기본경비 29,173 27,493 1,680

202 여비 8,456 6,776 1,680

01 국내여비 8,456 6,776 1,680

○부서운영 총액계상 9,872 8,192 1,680

재무활동(섬발전지원과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 162,037 0 162,037

보전지출 162,037 0 162,037

보전지출 162,037 0 162,037

802 반환금기타 162,037 0 162,037

01 국고보조금반환금 17,681 0 17,681

○2022년 섬주민 여객선 운임 지원 이자
1,578 0 1,578

○2022년 섬지역 생활필수품 해상운송비 지원 16,103 0 16,103

ㅇ사용잔액 16,004 0 16,004

ㅇ이자 99 0 99

02 시ㆍ도비보조금반환금 144,356 0 144,356

경정 640,750,000원

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*0.9/100

경정 9,872,000원

1,578,000원*1식

16,004,000원*1식

99,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전지원과
정책: 재무활동(섬발전지원과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2017년 복합다기능 부잔교 시설 10,450 0 10,450

ㅇ사용잔액 9,912 0 9,912

ㅇ이자 538 0 538

○2022년 복합다기능 부잔교 시설 19,935 0 19,935

ㅇ사용잔액 17,109 0 17,109

ㅇ이자 2,826 0 2,826

○2022년 어촌뉴딜300 유치지원 이자
90 0 90

○2022년 섬주민 여객선 운임 지원 이자
632 0 632

○2022년 섬주민 생필품 물류비 지원 361 0 361

ㅇ사용잔액 356 0 356

ㅇ이자 5 0 5

○2022년 섬주민 1,000원 여객선 운임 지원 56,193 0 56,193

ㅇ사용잔액 55,222 0 55,222

ㅇ이자 971 0 971

○2022년 섬지역 생활필수품 해상운송비 지원 4,832 0 4,832

ㅇ사용잔액 4,802 0 4,802

ㅇ이자 30 0 30

○2022년 일반인 섬 여객선 반값 운임 지원 51,863 0 51,863

ㅇ사용잔액 51,516 0 51,516

ㅇ이자 347 0 347

9,911,350원*1식

537,790원*1식

17,108,770원*1식

2,825,090원*1식

90,000원*1식

632,000원*1식

356,000원*1식

5,000원*1식

55,222,000원*1식

971,000원*1식

4,802,000원*1식

30,000원*1식

51,516,000원*1식

347,000원*1식


